
 

 
COMUNE DI BALZOLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE   N. 35 
 
OGGETTO : SURROGA CONSIGLIERE PACE ANNA DELLA LISTA 

“BALZOLA VIVA”. 
 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE  addì  QUATTRO  del mese di  DICEMBRE  alle ore  
21,00    nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti normative, vennero per oggi 
convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta STRAORDINARIA di prima 
convocazione. 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 

N° COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 GRIGNOLIO ARMANDA SI NO 

2 BARALE  GIUSEPPE SI NO 

3 CAMAGNA MATTEO  SI NO 

4 BELLAN PATRICK SI NO 

5 SARESINI MARCO SI NO 

6 DE LUCA DIANA NO SI 

7 LOMANTO GIUSEPPE SI NO 

8 TORRIANO  MARCO SI NO 

9 ASTORI  DARIO SI NO 

10 GRAZIOTTO  LUCA SI NO 

 
Con l’intervento e l’opera della dr.ssa  DI MARIA Maria Luisa - SEGRETARIO 
COMUNALE, riconosciuto legale il numero degli intervenuti , la Signora GRIGNOLIO 
Armanda , nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
ATTESO: 
Che il consigliere di maggioranza della Lista ”Balzola Viva” sig. ra Pace Anna  è deceduta il 
5/11/2017. 
Che l’art. 45 del D.l.vo 18.08.2000, n. 267, dispone che nei Consigli Comunali il seggio che 
durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è 
attribuito al candidato che, nella medesima lista, segue immediatamente l’ultimo eletto. 
 
RILEVATO  
Che con deliberazione CC n 31 del 27/11/2015, esecutiva ai sensi di legge, si era 
provveduto alla surroga del Consigliere Comunale Sig. Coppa Mauro , dimissionario della 
lista “Balzola Viva ”, con il primo candidato non eletto della medesima lista Sig. Lomanto 
Giuseppe, non trovandosi lo stesso in alcun caso di ineleggibilità e incompatibilità previsti 
dalla Legge. 
 
Che dai verbali dell’Ufficio Elettorale, il secondo dei non eletti alla medesima lista di 
appartenenza della sig.ra Pace Anna è la sig.ra Maria Josè Pereira, la quale, interpellata al 
riguardo, ha dichiarato di accettare la carica. 
 
CONSTATATO che non sussistono, per quanto a conoscenza di questo Consiglio, a 
carico della Sig.ra Maria Josè Pereira cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste 
dall’art. 60 e ss. del D. L.vo 267/2000, articoli che si danno per letti e noti. 
 
RITENUTO provvedere in merito. 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000 e trascritto in calce; 
 
VISTO lo Statuto comunale. 
 
Con voti  favorevoli ed unanimi, espressi per alzata di mano; 
 

 
D E L I B E R A 

 



 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di procedere alla surroga del Consigliere Comunale Sig.ra Pace Anna della lista “Balzola 
Viva”, con il secondo candidato non eletto della medesima lista Sig. ra Maria Josè Pereira, 
non trovandosi lo stesso in alcun caso di ineleggibilità e incompatibilità previsti dalla Legge. 
 
Di dare atto che a norma dell’art. 38, comma 4, del D. L.vo 267/2000, la sig.ra Maria Josè 
Pereira entra immediatamente in carica. 
 
Di non procedere alla comunicazione al Consigliere Comunale Sig. Maria Josè Pereira della 
convalida dell’elezione essendo lo stesso presente in aula ; 
 
Di inviare alla Prefettura di Alessandria i dati del nuovo consigliere per la variazione 
dell’anagrafe dell’Amministrazione Comunale, corredata di copia della presente 
deliberazione. 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione favorevole 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.lg. 267/2000. 



COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

******************************** 

 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “  SURROGA CONSIGLIERE PACE ANNA DELLA LISTA 

“BALZOLA VIVA.” in ordine alla regolarità tecnica . 
 
Balzola ,lì  04/12/2017  
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  D.ssa  DI MARIA Maria Luisa  



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 

___________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì   12/12/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 

____________________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì   12/12/2017 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

____________________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il decorso 
termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 
134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 
– 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  12/12/2017   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 


